但由于我们在2018年度财务报表审计中无法取得与评估持续经营能力相关的充分、适

当的审计证据，无法判断公司运用持续经营假设编制2018年度财务报表是否适当。 又因为

持续经营假设系财务报表的编制基础，而编制基础的选择对公司财务报表中各科目的列报

和披露有着广泛的影响，故我们无法对公司按照持续假设编制的2018年财务报表中与收入

和资产减值相关内部控制的有效性形成审计意见。

问题4、2018年12月20日，你公司披露《关于控股股东、第二大股东、第三大股东签署暨

公司控制权拟变更的提示性公告》，原控股股东彭朋、第二大股东宁波博创金甬投资中心(有

限合伙)(以下简称“博创金甬” )、第三大股东南通富海投资管理中心(有限合伙)(以下简称

“南通富海” )与南通东柏文化发展合伙企业(有限合伙)(以下简称“东柏文化” )签署了《股

票转让之框架协议》，彭朋拟将其持有的4,400万股、博创金甬和南通富海将其分别持有的

5,059.25万股转让给东柏文化，同时将上述股份对应的表决权在交割之前委托给东柏文化。

截至目前，彭朋持有你公司股份9,217.34万股，累计质押6,532万股，累计司法冻结9,

217.34万股， 股份转让仍未完成； 博创金甬将其转让股份数量由5,059.25万股调整为4,

059.25万股；南通富海不再转让其股份。

（1）请详细说明博创金甬转让股份数量变更后，相应股份表决权委托数量是否发生变

化，东柏文化持有的拥有表决权股份是否发生变化，如否，请详细说明在股份交割完成之

后，剩下的1,000万股股份对应的表决权将如何处置。

【公司回复】：

公司于2019年5月28日披露了《关于持股5%以上股东协议转让股份完成过户登记并签

署〈解除表决权委托协议书〉暨权益变动进展的公告》（ 公告编号：2019-57），

博创金甬已将其持有的40,592,469股东方网络股票过户给东柏文化，并取得了中国证券登

记结算有限责任公司深圳分公司出具的《证券过户登记确认书》，过户日期为2019年5月24

日， 本次股份协议转让过户登记手续已完毕。 同时， 博创金甬与东柏文化经友好协商，于

2019年5月27日签订了《解除表决权委托协议书》， 就东方网络股票的表决权达成以下约

定： 同意从本协议书出具之日起撤销博创金甬向东柏文化委托的50,592,469�股东方网络

股票的表决权、提名和提案权、参会权、会议召集权、征集投票权以及除收益权和股份转让

权之外的其他权利。 博创金甬对其持有的剩余1,000万股东方网络股票有权自行履行表决

权、参会权、会议召集权、征集投票权等作为股东的所有权利。

本次权益变动完成后，相关方持有上市公司股份、拥有上市公司表决权的情况如下：

股东名称

本次权益变动前

持股数（股） 持股比例 表决权数（股） 拥有表决权比例

彭朋 92,173,383 12.23% 48,173,383 6.39%

博创金甬 50,592,469 6.71% 0 0.00%

南通富海 50,592,469 6.71% 50,592,469 6.71%

东柏文化 0 0.00% 94,592,469 12.55%

股东名称

本次权益变动后

持股数（股） 持股比例 表决权数（股） 拥有表决权比例

彭朋 92,173,383 12.23% 48,173,383 6.39%

博创金甬 10,000,000 1.33% 10,000,000 1.33%

南通富海 50,592,469 6.71% 50,592,469 6.71%

东柏文化 40,592,469 5.39% 84,592,469 11.22%

综上，东柏文化在公司拥有表决权的股份为84,592,469股，占公司总股本的 11.22%，

彭朋先生在公司拥有表决权的股份为48,173,383股。但鉴于彭朋先生与东柏文化的一致行

动安排，东柏文化在公司拥有表决权的股份合计为132,765,852�股，合计占公司总股本的

17.61%。

（2）请全面梳理第一大股东彭朋、第二大股东博创金甬和第三大南通富海与东柏文化

的股权转让情况，说明上述四方是否构成一致行动关系，相关权益变动信息披露是否合规。

【公司回复】

2018年12月18日， 南通富海与东柏文化签署了 《股票转让之框架协议》（以下简称

“《框架协议》” ），其正筹划将其持有的东方网络50,592,469股股票全部转让予东柏文化

及或东柏文化指定的主体，占东方网络股本总额的6.71%；2018年12月19日，彭朋先生、博创

金甬分别与东柏文化签署了《股票转让之框架协议》。 其中彭朋正筹划将其持有的4,400万

股东方网络股票转让予东柏文化或东柏文化的指定主体，占东方网络股本总额的5.84%；博

创金甬正筹划将其持有的东方网络50,592,469股股票全部转让予东柏文化及/或东柏文化

指定的主体，占东方网络股本总额的6.71%。 公司于2018年12月20日披露了《关于控股股

东、第二大股东、第三大股东签署〈股票转让之框架性协议〉暨公司控制权拟变更的提示性